22/06/2020 Zimbra

Zimbra colicitacao@tjma.jus.br

Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

De : Coordenadoria de Licitacao e Contratos TIMA seg, 22 de jun de 2020 11:30
<colicitacao@tjma.jus.br>

Assunto : Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Para : phb santana <phb.santana@hotmail.com>

Caro Paulo Henrique, segue manifestacdo do Setor Requisitante ao seu Pedido de
Esclarecimento.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>

Para: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TUIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 17:21:07

Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Boa tarde.

Em resposta ao pedido de esclarecimento.
R= Nao temos como fornecer o serial dos servidores, eles estao fisicamente instalados
em varios locais e boa parte deles esta desligada. Devido ao COVID-19 ndo podemos
deslocar funcionarios para coletar esses dados.
Além disso, em cada item colocamos as informacgdes relativas ao modelo e o codigo de
identificacdo da peca para o fabricante do servidor.
Exemplo: Item 1 - Placa de rede 10GB SFP+ para Servidor Dell R630

- Identificagao Dell: 540-BBIW;

- Modelo: Intel X710;
Sao informacdes suficientes para realizar a cotagao.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz

Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicagdes
Diretoria de Informatica e Automacao

Tribunal de Justica do Estado do Maranhao

(98) 3194-5870

De: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Coord. Infraestrutura e Telecomunicagdes" <cit@tjma.jus.br>
Cc: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>
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Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 15:17:24
Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento relativo ao Pregao Eletronico n° 31/2020,
originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicao de pecas para o data center, para ciéncia
e manifestacdo, por tratar de questoes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame esta marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "COMERCIAL SANTA FE" <phb.santana@hotmail.com>

Para: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 14:31:34

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO DESTE EMAIL.

PHB SANTANA COMERCIO E SERVIGO LTDA
(COMERCIAL SANTA FE)

CNPJ: 04.096.016/0001-09

Paulo Henrique Barros Santana (Proprietario)
Tel: (98) 3239-3515 / 98866 - 4200

Whats: (98) 99972-6155

De : Jose Eduardo Carvalho Thomaz sex, 19 de jun de 2020 17:21
<thomaz@tjma.jus.br>

Assunto : Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Para : Coordenadoria de Licitacao e Contratos TIMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Boa tarde.

Em resposta ao pedido de esclarecimento.

R= Nao temos como fornecer o serial dos servidores, eles estao fisicamente instalados
em varios locais e boa parte deles esta desligada. Devido ao COVID-19 nao podemos
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deslocar funcionarios para coletar esses dados.
Além disso, em cada item colocamos as informacgdes relativas ao modelo e o codigo de
identificacdo da peca para o fabricante do servidor.
Exemplo: Item 1 - Placa de rede 10GB SFP+ para Servidor Dell R630
- Identificagao Dell: 540-BBIW;
- Modelo: Intel X710;
Sao informacodes suficientes para realizar a cotagao.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz

Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicagdes
Diretoria de Informatica e Automacéao

Tribunal de Justi¢ca do Estado do Maranh&o

(98) 3194-5870

De: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Coord. Infraestrutura e Telecomunicagdes" <cit@tjma.jus.br>

Cc: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>

Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 15:17:24

Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento relativo ao Pregao Eletronico n® 31/2020,
originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicao de pecas para o data center, para ciéncia
e manifestacao, por tratar de questdes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame esta marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "COMERCIAL SANTA FE" <phb.santana@hotmail.com>

Para: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 14:31:34

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO DESTE EMAIL.

PHB SANTANA COMERCIO E SERVIGO LTDA
(COMERCIAL SANTA FE)

CNPJ: 04.096.016/0001-09

Paulo Henrique Barros Santana (Proprietario)
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Tel: (98) 3239-3515 / 98866 - 4200
Whats: (98) 99972-6155

De : Coordenadoria de Licitacdo e Contratos TIMA sex, 19 de jun de 2020 15:17
<colicitacao@tjma.jus.br> 21 anexo

Assunto : Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Para : Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicacoes
<cit@tjma.jus.br>

Cc : Jose Eduardo Carvalho Thomaz
<thomaz@tjma.jus.br>

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento relativo ao Pregao Eletronico n® 31/2020,
originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicdo de pegas para o data center, para ciéncia
e manifestacdo, por tratar de questdes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame estd marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "COMERCIAL SANTA FE" <phb.santana@hotmail.com>

Para: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TUIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Sexta-feira, 19 de junho de 2020 14:31:34

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO DESTE EMAIL.

PHB SANTANA COMERCIO E SERVIGO LTDA
(COMERCIAL SANTA FE)

CNPJ: 04.096.016/0001-09

Paulo Henrique Barros Santana (Proprietario)
Tel: (98) 3239-3515 / 98866 - 4200

Whats: (98) 99972-6155
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== Pedido de esclarecimento.pdf

190 KB
De : COMERCIAL SANTA FE sex, 19 de jun de 2020 14:31
<phb.santana@hotmail.com> 21 anexo

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Para : colicitacao@tjma.jus.br

BOA TARDE
SEGUE EM ANEXO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO DESTE EMAIL.

PHB SANTANA COMERCIO E SERVIGCO LTDA
(COMERCIAL SANTA FE)

CNPJ: 04.096.016/0001-09

Paulo Henrique Barros Santana (Proprietario)
Tel: (98) 3239-3515 / 98866 - 4200

Whats: (98) 99972-6155

== Pedido de esclarecimento.pdf
190 KB
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Zimbra colicitacao@tjma.jus.br

Fwd: Esclarecimento PREGAO ELETRQ!‘]ICO N° 00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL
DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

De : Coordenadoria de Licitagao e Contratos TJMA ter, 23 de jun de 2020 10:50
<colicitacao@tjma.jus.br> 21 anexo

Assunto : Fwd: Esclarecimento PREGAO ELETRONICO N°
00031/2020-000 SRP -NTRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO MARANHAO

Para : diego@planostecnologia.com.br
Cc : cucato@planostecnologia.com.br

Caro Diego de Sa, segue manifestacao do Setor Requisitante ao seu Pedido de
Esclarecimento, relativo ao Pregao Eletrénico n® 31/2020, originado pelo Processo
12.939/2020 - Aquisi¢ao de pecas para o data center,

Quanto ao questionamento n° 01, conforme subitem 1.4. do edital, ratificando resposta do
Setor Competente, temos:

"1.4. Em caso de discordancia existente entre as especificacoes dos objetos
descritas no SISTEMA e as especificagoes técnicas constantes do ANEXO VII
deste Edital, prevalecerao as do Edital."

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>
Para: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TUIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 22 de junho de 2020 13:14:15

Assunto: Re: Esclarecimento PREGAO ELETRONIQO N° 00031/2020-000 SRP -
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Boa tarde.
Em resposta aos questionamentos.

Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relacao de Itens" refere-se a "Transceptor
conversor cabo fibra ética, padrao: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000
base t, taxa recepcdo: 1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5
refere-se a Tranceiver FC 16GB compativel com Switch Brocade. As duas descricdes
refere-se ao mesmo item? Podemos considerar 16GB FC?

Resposta: Considerar "GBic 16GB para SAN Brocade 6505" conforme Termo de
Referéncia.

Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado
na Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a
compatibilidade com os Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declaracao deve
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ser do Fabricante do Tranceiver em relacao da compatibilidade com o Switch Brocade
6505. Nosso entendimento esta correto ?
Resposta: Sim, esta correto.

Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que
se trata de modelo de referéncia e que se o cédigo for diferente mas a compatibilidade
seja comprovada com o Switch Brocade 6505, serao aceitos outros Part Numbers. Nosso
entendimento esta correto ?

Resposta: Sim, esta correto.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz

Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicagbes
Diretoria de Informatica e Automacao

Tribunal de Justica do Estado do Maranhao

(98) 3194-5870

De: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Coord. Infraestrutura e Telecomunicagdes" <cit@tjma.jus.br>

Cc: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>

Enviadas: Segunda-feira, 22 de junho de 2020 11:46:25

Assunto: Fwd: Esclarecimento PREGAO ELETRONIQO N° 00031/2020-000 SRP -
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa Planos Tecnologia, relativo ao
Pregao Eletronico n® 31/2020, originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicao de pecas
para o data center, para ciéncia e manifestacao quanto as perguntas nimeros 02 e 03,
por tratar de questdes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame esta marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Diego de Sa" <diego@planostecnologia.com.br>

Para: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TUIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Cc: "Douglas Cucato" <cucato@planostecnologia.com.br>

Enviadas: Domingo, 21 de junho de 2020 0:33:35

Assunto: Esclarecimento PREGAO ELE'[RONICO N° 00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL
DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Ol3, viemos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos :

Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relagdo de Itens" refere-se a "Transceptor conversor
cabo fibra 6tica, padrao: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000 base t, taxa recepc¢ao:
1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5 refere-se a Tranceiver FC 16GB
compativel com Switch Brocade. As duas descrigdes refere-se ao mesmo item? Podemos
considerar 16GB FC?
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Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado na
Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a compatibilidade com os
Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declara¢do deve ser do Fabricante do Tranceiver
em relacdo da compatibilidade com o Switch Brocade 6505. Nosso entendimento estd correto ?

Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que se trata
de modelo de referéncia e que se o cddigo for diferente mas a compatibilidade seja comprovada

com o Switch Brocade 6505, serdo aceitos outros Part Numbers. Nosso entendimento esta correto
?

Att

Diego de Sa

Diretor Comercial

M: 45 99148-1501
www.planostecnologia.com.br

Planos
Tecnologia

De : Jose Eduardo Carvalho Thomaz seg, 22 de jun de 2020 13:14
<thomaz@tjma.jus.br> 21 anexo

Assunto : Re: Esclarecimento PREGAO ELETRONICO No
00031/2020-000 SRP -NTRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO MARANHAO

Para : Coordenadoria de Licitagao e Contratos TIMA
<colicitacao@tjma.jus.br>

Boa tarde.
Em resposta aos questionamentos.

Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relagao de Itens" refere-se a "Transceptor
conversor cabo fibra ética, padrdo: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000
base t, taxa recepcao: 1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5
refere-se a Tranceiver FC 16GB compativel com Switch Brocade. As duas descrigoes
refere-se ao mesmo item? Podemos considerar 16GB FC?

Resposta: Considerar "GBic 16GB para SAN Brocade 6505" conforme Termo de
Referéncia.

Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado
na Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a
compatibilidade com os Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declaracao deve
ser do Fabricante do Tranceiver em relacdo da compatibilidade com o Switch Brocade
6505. Nosso entendimento esta correto ?

Resposta: Sim, esta correto.
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Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que
se trata de modelo de referéncia e que se o cédigo for diferente mas a compatibilidade
seja comprovada com o Switch Brocade 6505, serao aceitos outros Part Numbers. Nosso
entendimento esta correto ?

Resposta: Sim, esta correto.

Cordialmente

José Eduardo Carvalho Thomaz

Coordenadoria de Infraestrutura e Telecomunicagdes
Diretoria de Informatica e Automacao

Tribunal de Justica do Estado do Maranh&o

(98) 3194-5870

De: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TIMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Para: "Coord. Infraestrutura e Telecomunicagdes" <cit@tjma.jus.br>

Cc: "Jose Eduardo Carvalho Thomaz" <thomaz@tjma.jus.br>

Enviadas: Segunda-feira, 22 de junho de 2020 11:46:25

Assunto: Fwd: Esclarecimento PREGAO ELETRC)NLCO N° 00031/2020-000 SRP -
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa Planos Tecnologia, relativo ao
Pregao Eletronico n° 31/2020, originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicao de pecas
para o data center, para ciéncia e manifestacao quanto as perguntas nimeros 02 e 03,
por tratar de questdes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame esta marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,

Thiego Chung
Pregoeiro

De: "Diego de S&" <diego@planostecnologia.com.br>

Para: "Coordenadoria de Licitagdo e Contratos TUMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
Cc: "Douglas Cucato" <cucato@planostecnologia.com.br>

Enviadas: Domingo, 21 de junho de 2020 0:33:35

Assunto: Esclarecimento PREGAO ELE'[RONICO N° 00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL
DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Ol3, viemos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos :

Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relagdo de Itens" refere-se a "Transceptor conversor
cabo fibra ética, padrao: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000 base t, taxa recepgao:
1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5 refere-se a Tranceiver FC 16GB
compativel com Switch Brocade. As duas descri¢cdes refere-se ao mesmo item? Podemos
considerar 16GB FC?

https://mail.tjma.jus.br/h/printmessage?id=C:29397&tz=America/Araguaina 4/7



23/06/2020 Zimbra

Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado na
Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a compatibilidade com os
Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declaragao deve ser do Fabricante do Tranceiver
em relagdao da compatibilidade com o Switch Brocade 6505. Nosso entendimento esta correto ?

Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que se trata
de modelo de referéncia e que se o cddigo for diferente mas a compatibilidade seja comprovada

com o Switch Brocade 6505, serao aceitos outros Part Numbers. Nosso entendimento esta correto
?

Att

Diego de Sa

Diretor Comercial

M: 45 99148-1501
www.planostecnologia.com.br

Planos
Tecnologia

De : Coordenadoria de Licitacao e Contratos TIMA seg, 22 de jun de 2020 11:46
<colicitacao@tjma.jus.br> »1 anexo

Assunto : Fwd: Esclarecimento PREGAO ELETRONICO N©

00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO MARANHAO

Para : Coordenadoria de Infraestrutura e
Telecomunicacoes <cit@tjma.jus.br>

Cc : Jose Eduardo Carvalho Thomaz
<thomaz@tjma.jus.br>

Prezados, encaminho Pedido de Esclarecimento da empresa Planos Tecnologia, relativo ao
Pregao Eletronico n® 31/2020, originado pelo Processo 12.939/2020 - Aquisicao de pecas
para o data center, para ciéncia e manifestacdo quanto as perguntas numeros 02 e 03,
por tratar de questOes técnicas do termo de referéncia.

Na oportunidade, informo que o Certame esta marcado para o dia 30 de junho de 2020,
razao pela qual solicitamos que se manifestem com a maior brevidade possivel.

Att,
Thiego Chung

Pregoeiro

De: "Diego de S&" <diego@planostecnologia.com.br>
Para: "Coordenadoria de Licitagao e Contratos TUMA" <colicitacao@tjma.jus.br>
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Cc: "Douglas Cucato" <cucato@planostecnologia.com.br>
Enviadas: Domingo, 21 de junho de 2020 0:33:35

Assunto: Esclarecimento PREGAO ELE'[RONICO N° 00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL
DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO

Ol3, viemos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos :

Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relagdo de Itens" refere-se a "Transceptor conversor
cabo fibra 6tica, padrao: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000 base t, taxa recepc¢ao:
1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5 refere-se a Tranceiver FC 16GB
compativel com Switch Brocade. As duas descrigdes refere-se ao mesmo item? Podemos
considerar 16GB FC?

Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado na
Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a compatibilidade com os
Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declaragdo deve ser do Fabricante do Tranceiver
em relagdao da compatibilidade com o Switch Brocade 6505. Nosso entendimento esta correto ?

Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que se trata
de modelo de referéncia e que se o cddigo for diferente mas a compatibilidade seja comprovada

com o Switch Brocade 6505, serao aceitos outros Part Numbers. Nosso entendimento esta correto
?

Att

Diego de Sa

Diretor Comercial

M: 45 99148-1501
www.planostecnologia.com.br

Planos
Tecnologia

De : Diego de Sa <diego@planostecnologia.com.br> dom, 21 de jun de 2020 00:33

Assunto : Esclarecimento PREGAO ELETRONICO N° #1 anexo
00031/2020-000 SRP -TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DO MARANHAO

Para : colicitacao@tjma.jus.br

Cc : Douglas Cucato
<cucato@planostecnologia.com.br>

Ol3, viemos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos :
Pergunta 01: No Item 05 do documento "Relagdo de Itens" refere-se a "Transceptor conversor

cabo fibra ética, padrao: gbic, tipo conector: t, velocidade transferécia: 1000 base t, taxa recepc¢ao:
1000 base t", ja no documento do termo de referéncia o Item 5 refere-se a Tranceiver FC 16GB
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compativel com Switch Brocade. As duas descri¢ées refere-se ao mesmo item? Podemos
considerar 16GB FC?

Pergunta 02: No Item 5 do documento de referéncia pede-se "Devera ser comprovado na
Proposta, através de documento do fabricante, o periodo de garantia e a compatibilidade com os
Switches Brocade 6505." Entemos com isso que a declara¢do deve ser do Fabricante do Tranceiver
em relacdo da compatibilidade com o Switch Brocade 6505. Nosso entendimento esta correto ?

Pergunta 03: No Item 05 aponta-se "PART NUMBER: 57-0000088-01" entendemos que se trata
de modelo de referéncia e que se o cddigo for diferente mas a compatibilidade seja comprovada

com o Switch Brocade 6505, serdo aceitos outros Part Numbers. Nosso entendimento esta correto
?

Att

Diego de Sa

Diretor Comercial
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